

# 合意単価

令和6年3月7日に締結した藤目谷林業専用道新設工事（ゼロ国債）における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和6年3月26日

## 単価表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数量	合意単価	金 額
工事費計					
消費税相当額					
工事価格					
・工事原価					
・直接工事費		式			19,219,000
林道開設・改良		式	1		15,497,000
林道土工		式	1		6,251,000
掘削工		式	1		2,437,123
掘削(土砂)	機械土工 礫質土掘削	m3	2,844	657	1,868,508
掘削(土砂)	機械土工 軟岩(I)A掘削	m3	265	880	233,200
掘削(岩石)	機械土工 軟岩(I)B掘削	m3	295	1,137	335,415
盛土工		式	1		1,396,226
盛土(流用土)	1種盛土	m3	704	320	225,280
盛土(流用土)	3種盛土	m3	637	456	290,472
盛土(発生土)	3種残土	m3	2,062	427	880,474
路面工		式	1		599,794
路盤	砂利路盤工(機械) 10cm RC40~0	m2	782	767	599,794
作業土工		式	1		596,851
床掘り	機械施工 礫質土	m3	469	299	140,231
床掘り	機械施工 軟岩(I)B(OUT)	m3	85	2,492	211,820
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	160	1,530	244,800
法面整形工		式	1		1,221,754
法面整形(切土部)	現場制約無、礫質土切土整形(粗面仕上げ) 機械・BH=0.45m3級後方超小旋回型	m2	1,188	549	652,212
法面整形(切土部)	現場制約無、軟岩(I)A切土整形(粗面仕上げ)	m2	111	798	88,578
法面整形(盛土部)	法面締固め無、現場制約無 裸土羽工	m2	1,286	374	480,964
法面工		式	1		807,000
植生工		式	1		156,381
種子散布		m2	587.9	266	156,381
かご工		式	1		651,506
ふとんかご	階段式 高さ50cm*幅120cm 吸出し防止材含む	m	22	17,427	383,394
ふとんかご	スロープ式 高さ50cm*幅120cm 吸出し防止材なし	m	16	16,757	268,112
擁壁工		式	1		6,414,000
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		6,414,463
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-25(20)(高炉)	m3	147.7	43,429	6,414,463
排水構造物工		式	1		2,025,000
横断溝工		式	1		243,288
プレキャストU型横断溝	既製品を使用 300A*2.0m T-25	m	4	26,237	104,948
横断溝蓋	グレーチング 300A用 T-25	m	4	34,585	138,340
管渠工		式	1		1,693,573
暗渠排水管	設置 有孔PEP管 φ300	m	16	6,900	110,400
暗渠排水管	設置 有孔PEP管 φ200	m	28	3,870	108,360
均しコンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(20)(高炉)	m2	30	5,686	170,580
コルゲートパイプ	φ800 t=2.0mm	m	8.7	33,054	287,569
コルゲートパイプ	φ600 t=1.6mm	m	35.8	24,447	875,202
耐圧ポリエチレン管工	呼び径1,500 R30	m	6	23,577	141,462
集水柵・マンホール工		式	1		89,132
プレキャスト集水柵	L=800 x W=800 H950 開口300 x 300	箇所	1	89,132	89,132
仮設工		式	1		3,722,000
仮設工		式	1		3,722,000
現道補修		式	1		8,118
現道補修	機械施工 プラドール3t	式	1		8,118
伐開工		式	1		3,474,766
チェーンソー伐開	伐倒、玉切り、支障木集積含む	式	1		3,474,766
水替工		式	1		240,032
ポンプ排水	作業時排水 0-40m3/h 揚程15m以下	式	1		240,032
・間接工事費					
・共通仮設費		式	1		2,271,687
・共通仮設費(率計上)		式	1		2,271,687
・現場管理費		式	1		7,146,054
・一般管理費等		式	1		5,663,259

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。